размер выплаты 

(рублей) 

(включительно) 

Все работники 

За выполнение работ высокой напряжённости и 

интенсивности (большой объём работ, 

систематическое выполнение срочных и 

неотложных работ, работ, требующих 

повышенного внимания, и др.)   

до 15000 (пятнадцати 

тысяч) 

За  подготовку и проведение мероприятий, 

связанных с уставной деятельностью учреждения 

повышающих авторитет и имидж 

образовательной организации. 

до 10000 (десяти 

тысяч) 

За оперативное выполнение заданий директора 

образовательной организации. 

до 10000 (десяти 

тысяч) 

За активное, своевременное выполнение 

работником обязанностей, не входящих в круг 

должностных обязанностей.  

до 15000 (пятнадцати 

тысяч) 

За работу с архивом образовательной 

организации.   

до 3000 (трех тысяч) 

За ведение документации в соответствии с 

номенклатурой дел. 

до 5000 (пяти тысяч) 

За своевременную подготовку отчетной 

документации и сдача их в установленные сроки

[...]

За высокую организацию культурно-массовых 

мероприятий. 

до 10000 (десяти 

тысяч) 

За высокую оорганизацию военно-

патриотической деятельности. 

до 5000 (пяти тысяч) 

За высокое качество выполнение обязанностей по 

учету и работы со справками и состоянии здоровья 

ребенка 

до 2500 (две тысячи 

пятьсот) 

За высокие показатели сдачи обучающимися 

государственной итоговой аттестации 9-х, 11-х 

классов 

до 10000 (десять 

тысяч) 

Дежурным по образовательной организации  за 

обеспечение  безопасности жизнедеятельности 

обучающихся  во время образовательного

[...]

За работу с официальным сайтом образовательного 

учреждения 

до 10000 (десяти 

тысяч) 

За работу по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями 

(советник директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями) 

14459,50 

(четырнадцать тысяч 

четыреста пятьдесят 

девять рублей, 50 

копеек) 

За организацию школьных перевозок. до 5000 (пяти тысяч) 

Иные не 

педагогические 

работники  

За организацию мероприятий направленных на 
повышение эффективности энергосбережения 
энергетических ресурсов. 

до 4000 (четырех